
Pardubický kraj  PROJEKTOVÝ / INVESTIČNÍ ZÁMĚR          Příloha č.          
Název projektu/stavby Speciální ZŠ, MŠ a praktická škola Ústí nad Orlicí - půdní vestavba a rekonstrukce 

WC 

Umístění - okres Ústí nad Orlicí 

Umístění - obec Ústí nad Orlicí 

Umístění - adresa Lázenšká 206, 562 01 Ústí nad Orlicí 

Budoucí uživatel Speciální základní škola, mateřská škola a praktická škola Ústí nad Orlicí 

Žadatel, investor Pk Číslo (ORG) 0004602400033 

Odvětví Školství Odvětvový odbor OŠ 

Charakter 
1)

 investiční Kategorie rekonstrukce 

Generování příjmů 
1)

 Ne Veřejná podpora 
1)

 Ne 

Zdroje financování EU Přenes. daň. povinn. 
1)

 Ne 

Fáze projektu 
1)

 Zadání projektu Fáze stavby 
2)

 Zadání stavby 

Operační program 
1)

 IROP Specf. cíl 
1)

 2.4 Č. výzvy 
1)

 86 

Popis projektu/stavby Předmětem realizace je půdní vestavba odborných učeben pro ergoterapii, IT, 
muzikoterapii, multisenzoriální učebna a učebna pro žáky s autismem, zázemí pro 
učitele a bezbariérové WC v 3. budově školy. Kromě vlastní úpravy podkrovního 
prostoru si využití 4. NP vyžádá přístavbu krytého únikového schodiště na štítu 
budovy. Součastí projektu bude rovněž vybavení učeben.V rámci projektu bude 
rovněž řešena rekonstrukce WC s vybudováním bezbariérové kabiny v přízemí 2. 
budovy školy. V poslední řadě je součástí projektu pořízení nového osobního 
automobilu pro výjezdy pracovníků SPC za klienty. 

Zdůvodnění účelnosti a 
vyhodnocení efektivnosti, 
vazba na odvětvovou 
koncepci 

Projekt je zaměřen na školu samostatně zřízenou pro žáky se zdravotním 
postižením podle § 16 odst.9 zákona č.561/2004 Sb. Stávající učebny jsou  v 
současné době nevyhovující jak prostorově tak vybavením. Vybudováním nových 
by se zvýšila kvalita péče o žáky zejména se středně těžkým a kombinovaným 
postižením. Stávající WC bylo vybudováno v roce 1983. Doposud u něj neproběhly 
žádné zásadní opravy, a proto vyžaduje komplexní rekonstrukci. Dnes je již v 
rozporu s platnými hygienickými normami. V přízemí školy je potřeba  
bezbariérová kabina, neboť jsou zde žáci zejména s kombinovaným postiženíma v 
současné době zde bezbariérové WC zcela chybí. V poslední řadě je potřeba řešit 
pořízení nového osobní automobilu pro SPC. Stávající automobil, který dnes škola 
využívá je z roku 2008 a vyžaduje již nákladnou údržbu. Zejména pracovníci SPC jej 
musí využívat k pravidelným častým návštěvám klientů. 

Parametry, měřitelné 
výstupy, hodnoty 
indikátorů 

obestvěný prostor krovu 1600 m3, obestavěný prostor únikového schodiště 286 
m3 

Hlavní aktivity 
1)

  

Majetkoprávní vztahy a 
způsob jejich řešení 

Budova je v majetku Pardubického kraje. 

Technické, provozní a další 
podmínky realizace 

 

Rizika a způsob jejich 
ošetření 

1) Neschválení projektu v IROP - spolufinancování z EU.2) Nízká alokace finančních 
prostředků ve výzvě. 

Partneři 
1)

 Speciální základní škola, mateřská škola a praktická škola Ústí nad Orlicí 

Výdaje projektu / náklady 
stavby 

Investiční výdaje/náklady - celkem 16 473 000 Kč 

 Příprava Projektové a průzkumné práce  700 000 Kč 

  Administrace, žádost  0 Kč 

  Inženýrská činnost, poplatky  300 000 Kč 

  Výkupy pozemků a budov  0 Kč 

 Realizace  Stavební část 
2)

 14 323 000 Kč 



   Vnitřní vybavení, technologie 1 150 000 Kč 

   Dodávka produktů 0 Kč 

   Ostatní služby 0 Kč 

  

Neinvestiční výdaje/náklady - celkem 0 Kč 

 Příprava Projektové a průzkumné práce  0 Kč 

   Administrace, žádost 0 Kč 

   Inženýrská činnost, poplatky 0 Kč 

 Realizace  Opravy 0 Kč 

   Ostatní služby 0 Kč 

   Drobný hm. a nehm. inv. maj. 0 Kč 

  

Rezerva 0 Kč 

  

Celkové výdaje projektu/stavby 16 473 000 Kč 

  Z toho Celkové způsobilé výdaje 
1)

 15 773 000 Kč 

   Celkové nezpůsobilé výdaje 700 000 Kč 

  

Výdaje na přípravu 1 000 000 Kč 

Výdaje na realizaci 15 473 000 Kč 

Finanční krytí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Spolufinancování způsobilých výdajů % Kč 

Podíl EU 
1)

 85 % 13 407 050 Kč 

Podíl SR 
1)

 5 % 788 650 Kč 

Podíl Pk 
1)

 10 % 1 577 300 Kč 

   

Podíl Pk a Celkové nezpůsobilé výdaje 2 277 300 Kč 

 z toho Zdroje uživatele 0 Kč 

  Ostatní zdroje 0 Kč 

  Z rozpočtu Pk 2 277 300 Kč 

   

Finanční tok Výdaje Příjmy 

Dosavadní 0 Kč  

2016 0 Kč 0 Kč 

2017 0 Kč 0 Kč 

2018 0 Kč 0 Kč 

2019 700 000 Kč 0 Kč 

2020 15 773 000 Kč 14 195 700 Kč 

2021 0 Kč 0 Kč 

2022 0 Kč 0 Kč 

Bilance nákladů a výnosů 1. rok 2. rok 3. rok 4.-10. rok Celkem 
Varianta realizace Náklady na pořízení 0 Kč 700 000 Kč 15 773 000 

Kč 
0 Kč 16 473 000 Kč 

  Provozní náklady 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

  Provozní výnosy 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

  Rozdíl výnosů a nákl. 0 Kč -700 000 Kč -15 773 000 
Kč 

0 Kč -16 473 000 Kč 

      

Nulová varianta Provozní náklady 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

  Provozní výnosy 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

  Rozdíl výnosů a nákl. 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

      

Rozdíl realizační a nulové varianty 0 Kč -700 000 Kč -15 773 000 0 Kč -16 473 000 Kč 



Kč 

Předpokládaný 
harmonogram 

Podání žádosti o spolufinancování 1) 28. 2. 2019 

Uzavření sml. o spolufinancování, rozhodnutí 
1)

 31. 8. 2019 

Nabytí právní moci ÚR 
2)

       

Nabytí právní moci SP 
2)

 31. 3. 2019 

Uzavření SoD se zhotovitelem stavby 
2)

 1. 9. 2019 

Předání staveniště zhotoviteli 
2)

 2. 9. 2019 

Zahájení realizace stavby 
2)

 2. 9. 2019 

Ukončení realizace stavby 
2)

 31. 1. 2020 

Lhůta výstavby (dny) 
2)

 151 

Ukončení projektu 
1)

 31. 3. 2020 

Zajištění udržitelnosti výstupů 
1)

 31. 3. 2025 

Personální zajištění 
Složení projektového 
týmu 
 

Projektový manažer 
1)

 Drahovzalová Kateřina Ing. 

Finanční manažer 
1)

 Bečková Pavlína Ing. 

Zástupce odvětvového odboru Kadaníková Alena Ing. 

Zástupce OPRI 
2)

 Jarošová Hana Bc. 
Zástupce OVZ 

1)
 Menšl Pavel Mgr. 

Ostatní 
1)

       

Zástupce uživatele Doležalová Stáňa, Mgr. 

Externí dodavatel bude vysoutěžen 

Zpracovatel záměru [Zpracovatel projektového 
záměru] 

Vytvořeno 8. 8. 2018 
 

Vysvětlivky:  
1)

 Platí pro projekty spolufinancované z evropských fondů 
2)

 Platí pro stavby 
Poznámka: Veškeré ceny jsou uvedeny včetně DPH. 
 

Seznam příloh: ☐ snímek z pozemkové mapy 

 ☐ výpis z listu vlastnictví 

 ☐ výkresy apod. 

 ☐ formuláře (dle vyhl. č. 560/2006 Sb.) 

   
 
  

 


